Derogatio contrariorum.

Dat. die
17 novembris
1797
anno XXXIII.

MCXXVI:
Præceptum, ut præbendæ canonicales
in ecclesia collegiata terræ Bictoniæ
Assisiensis diocesis non nisi originariis
loci concedantur.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

Expositio præ-
cum.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii homines communitatis terræ Bictoniæ Assisiensis diocesis, quod Nos alias ad divini cultus augmentum, atque ejusdem terræ, quæ inter cæteras provinciæ Umbriæ insignis, et antiqua est, decus, aliisque rationabilibus adducti de causis cleri, et communitatis prædictæ precibus annuentes ex pluribus beneficiis, atque ex redditibus parochialis ecclesiæ sub titulo sanctæ Mariæ Majoris in dicta terra existentis, unam collegiatam ecclesiam in eadem parochiali ecclesia, quæ constasset ex decem canonicatibus, seu præbendis canonicalibus, ac dignitate archiepiscopali, cui onus animarum curæ esset, auctoritate Nostra apostolica ereximus, atque constituimus, prout in Nostris hisce desuper sub die xiii. martii anni MDCCXCIII. sub plumbo expeditis literis uberius continetur. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, exponentes, atque clerus præfatus hac in re illud maxime in mentem habuerint, ut ex hisce canonicatibus, seu præbendis popularibus suis prospiceretur, fieri autem potest, ut in posterum, dum canonicatus, et præbendæ hujusmodi vel per obitum, vel per dimissionem, vel alias quomodolibet vacaverint, ea contreraneis suis minime conferantur. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, ac ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessio-
nis.

§. 2. Nos igitur dictos exponentes specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, illorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendâ harum serie absolventes, et absolutas fore censentes; audita prius venerabilis fratris episcopi Assisiensis relatione, supplicationibus hujusmodi inclinati; ut in po-

sterum, et perpétuis futuris temporibus, dum canonicatus, seu præbendæ prædictæ, vel per obitum, vel per dimissionem, aut alias quomodolibet pro tempore vacabunt, ad ea, nisi cives originarii, non autem aggregati ejusdem terræ Bictoniæ nominari, aut præsentari, ac conferri possint, ita ut si canonicatus aut præbendas hujusmodi, quoties pro tempore quomodocumque vacaverint aliis quam civibus originariis prædictis conferri contigerit, collatio ipsa nulla sit eo ipso, auctoritate apostolica tenore præsentium statuimus, et ordinamus.

§. 3. Decernentes eadem præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, ac ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque in præmissis, per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate judicari, et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 4. Non obstantibus cancellariæ Nostræ apostolicæ regulis, aliisque apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub anulo piscatoris die decima septima novembris millesimo septingentesimo nonagesimo septimo, pontificatus Nostri anno vicesimo tertio.

Derogatio contrariorum.

Dat. die 21 novembris 1797 anno MCXXVII. Instante capitulo, et canonicis collegiatae ecclesiae insulae Gaultensis Melitensis diocesis extenditur indultum gestandi aliqua insignia alias eisdem concessum.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

Expositio precum.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii capitulum, et canonici collegiatae ecclesiae insulae Gaultensis Melitensis diocesis, quod Nos alias ejusdem collegiatae ecclesiae insignem dignitatem, nec non eorundem canonicorum erga Nos, et hanc sanctam Sedem fidei constantiam, ac devotionem considerantes, eidem capitulo, atque canonicis, ut omnes, et semper ubicumque etiam in Romana curia, crucem pectoralem octogonam ex encausto vulgo di smalto rubei coloris, auroque circumdatam, et quatuor libris aureis cum ei desuper appposito imperiali ex auro confecto diademate, et in cujus centro ex encausto caerulei tamen coloris, et ovalis forma auro referto gloriosum beatæ Mariæ virginis nomen gyroglificis literis sit insculptum de collo per tæniam sericam ejusdem caerulei coloris auro existatam, et in hameris duobus terminantem auro, et serico mixtis flocculis descendentem gestare libere, ac licite possent, auctoritate apostolica concessimus, prout in Nostris hisce desuper sub plumbo anno millesimo septingentesimo octuagesimo primo expeditis literis uberius continetur. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, nonnullis rationabilibus de causis pro tænia serica auro contexta prædicta funiculum pariter auro contextum, ac floccis pariter ornatis uti; atque insuper pro mozzetta coloris violacei ejusdem coloris subsuta, illam deinceps purpurei coloris subsutam cum suis globulis, atque ansis pariter purpureis deferre posse summo opere desiderant; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere, de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulas personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censu-

ris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes; supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, omnibus et singulis canonicis dictæ collegiatae ecclesiae, ut in posterum non solum pro tænia serica auro contexta prædicta, e qua tum pectoralis crux prædicta in pectus, ac flocculi serici cum auro mixto pendent, funiculum sericum purpurei coloris auro contextum cui in pectore dicta crux pectoralis, ac in humeris flocci purpurei pariter coloris auro mixti appensa pariter sint deferre, sed etiam, ut mozzettam coloris violacei, quam gestare jamdiu solent, deinceps serica tela purpurei coloris adsuere, ac globulis, et ansis ejusdem purpurei coloris ornare libere, ac licite possint, et valeant respective, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

§. 3. Decernentes easdem præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, atque illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostris apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus quatenus opus sit memoratis Nostris sub plumbo expeditis literis, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque in contrarium quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima prima novembris millesimo septingentesimo nonagesimo septimo, pontificatus Nostris anno vicesimo tertio.

Derogatio contrariorum.

MCXXVIII

Dat. die
21 novembris
1797
anno XXIII.

Confirmatio transactionis initæ a capitulo, canonicis, et archiepiscopo Ferrariensi super nominatione ad cappellaniam, seu beneficium ecclesiasticum.

Pius PP. VI

Ad perpetuam rei memoriam

Proemium.

§. 1. Quoties a Nobis petitur, ut in ea, quæ ad tollendas controversias, atque inter ecclesiasticas præsertim personas dirimendas lites, ex quibus plerumque christiana charitas perturbatur, scite prudenterque conventa, et statuta fuere, providentiæ Nostræ partes interponamus, animo Nos decet libenti petitionum desideriis congruum impertiri suffragium, prout in Domino salubriter expedire conspiciamus.